

比較連結貸借対照表

(単位：百万円)

	18年度第3四半期末 (18年12月31日)		18年度上半期末 (18年9月30日)		増 減	平成17年度末 (18年3月31日)	
		構成比(%)		構成比(%)			構成比(%)
(資産の部)							
流動資産	465,273	45.7	434,212	45.6	31,061	442,049	44.6
現金及び預金	21,560		18,597		2,963	21,527	
受取手形及び売掛金	204,334		208,645		4,311	240,599	
棚卸資産	179,828		159,220		20,608	137,442	
その他	59,550		47,749		11,801	42,481	
固定資産	554,218	54.3	518,459	54.4	35,759	548,004	55.4
有形固定資産	160,797		151,596		9,201	150,350	
無形固定資産	8,486		8,459		27	8,351	
投資その他の資産	384,934		358,403		26,531	389,302	
繰延資産	243	0.0	254	0.0	11	-	-
資産合計	1,019,735	100.0	952,926	100.0	66,809	990,054	100.0
(負債の部)							
流動負債	495,236	48.6	437,368	45.9	57,868	490,297	49.5
支払手形及び買掛金	168,660		167,274		1,386	181,082	
短期借入金	76,930		77,102		172	64,645	
その他	249,646		192,992		56,654	244,568	
固定負債	241,771	23.7	248,428	26.1	6,657	214,867	21.7
社債	110,000		130,000		20,000	80,000	
長期借入金	40,398		37,193		3,205	42,700	
その他	91,372		81,234		10,138	92,167	
負債合計	737,007	72.3	685,796	72.0	51,211	705,164	71.2
(純資産の部)							
株主資本	176,306	17.3	176,319	18.5	13	-	-
資本金	47,586		47,586		-	-	
資本剰余金	46,715		46,714		1	-	
利益剰余金	88,972		88,953		19	-	
自己株式	6,967		6,934		33	-	
評価・換算差額等	96,794	9.5	81,301	8.5	15,493	-	-
その他有価証券評価差額金	96,754		81,806		14,948	-	
繰延ヘッジ損益	88		56		32	-	
為替換算調整勘定	128		449		577	-	
少数株主持分	9,626	0.9	9,508	1.0	118	-	-
純資産合計	282,727	27.7	267,130	28.0	15,597	-	-
負債及び純資産合計	1,019,735	100.0	952,926	100.0	66,809	-	-
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	-	-	-	9,817	1.0
(資本の部)							
資本金	-		-		-	47,586	
資本剰余金	-		-		-	46,713	
利益剰余金	-		-		-	88,175	
その他有価証券評価差額金	-		-		-	100,029	
為替換算調整勘定	-		-		-	544	
自己株式	-		-		-	6,887	
資本合計	-	-	-	-	-	275,072	27.8
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	-	-	-	990,054	100.0
金融債務残高	326,328	32.0	287,295	30.1	39,033	275,046	27.8